
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

08
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

Taubaté, 31 de janeiro de 2020 

N O T I F I C A Ç Ã O 

À 

Claudia Odete Da Silva 

Rua José Geral de Palmas, 149 

Residencial Estoril 

CEP: 12.092-711, Taubaté – SP 

RCF 781662 

Informamos a Vossa Senhoria que, de acordo com nosso controle de frequência, não registramos vossa 

presença na FEIRA LIVRE DO MERCADO MUNICIPAL - as SEXTAS - desde 06/12/2019, infringindo 

portanto o Decreto 14.237, de 21 de março de 2018 – que regulamenta o funcionamento do Mercado e 

Feiras Livres - Art. 52º. “Fica proibido ao permissionário: II. faltar à mesma feira por 4 (quatro) vezes 

consecutivas, durante o ano civil, sem apresentação de justificativa, que será avaliada pela Administração 

Municipal, sob pena de ter a feira excluída de sua matrícula.”   

Do acima exposto solicitamos a Vossa Senhoria para que, no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas, 

se dirija à administração da Divisão de Mercado e Feiras Livres (DMFL) e apresente sua justificativa para 

ausência apontada, ou solicite o cancelamento de sua inscrição, quitando as parcelas devidas, 

apresentando-as à esta administração, sita à Praça Dr. Paula de Toledo, nº 50, Centro, em Taubaté. 

Vale ressaltar que, de acordo com o mesmo Decreto e artigo "XXXIV. “deixar de atender às convocações 

da Administração Municipal”. A infração deste item prevê a aplicação do Art. 26º. “Além das sanções de 

ordem civil ou penal, o descumprimento das normas deste Decreto sujeita os Permissionários, em 

conformidade com a natureza da infração, às seguintes penalidades:” V. cassação/revogação/ 

cancelamento da Permissão de Uso.” 

Atenciosamente, 

____________________________________ 

ROGÉRIO AYRES BARBOSA 

Chefe da Divisão de Mercado e Feiras Livres 

 

Portaria SEMOB Nº 004, de 03 de Fevereiro de 2020. 

LUIZ GUILHERME PEREZ, SECRETARIO DE MOBILIDADE URBANA, no uso de suas 

atribuições e a vista o que dispõe no art. 3, da Lei Complementar n.º 332, de 27 de dezembro de 2013, 

considerando o Decreto n° 14.660, de 30 de Janeiro de 2020. 

RESOLVE: 

I – A Comissão de Julgamento de Infrações e Penalidades – CIP, que irá julgar os recursos das infrações 

administrativas do transporte coletivo público (empresa concessionária e transporte complementar), 

transporte individual público (táxi e moto taxi) e transporte escolar, fica designada pelos seguintes 

servidores: 

- Deivid Wilson dos Santos – matrícula 35245 

- Fábio Moutinho Bueno – matrícula 18891 

- João Luiz Ribeiro dos Santos – matrícula 23794 

II – Fica o servidor Deivid Wilson dos Santos designado para a função de presidente da CIP 

Luiz Guilherme Perez 

Secretário de Mobilidade Urbana 

 

Senhora: FLAVIA BAPTISTA DE MELO – Matrícula 44092 

Escriturário – Secretaria de Saúde – SES  

Taubaté 

NOTIFICAÇÃO 

A Comissão Especial de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório CONVOCA Vossa Senhoria a 

comparecer a 4ª Avaliação de Desempenho, referente ao 27º mês de serviços, correspondente aos meses 

de junho/2019 a janeiro/2020, bem como seus superiores imediatos do período em questão, conforme 

termos ao Art. 01 do Decreto nº 13.414, de 29/09/2014, a ser realizada no dia 09 de Março de 2020, às 

08h30, no RH Central, situado no 1º andar do “Prédio da CTI”, Praça Felix Guisard, nº 11, Centro, Cep 

12020-350 – Taubaté.  

Comissão Especial de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 

Maíra Assis dos S. Soares 

Membro da Comissão 

Camila Guimarães Galvão 

Presidente da Comissão 

 

Julgamento de Recursos 

EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 

decisões de 1ª Instância. 

A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 e 

em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, decide: 

1. Processo Administrativo: 38543/2019 

Assunto: Cancelamento de Débito 

Reclamante: Dirceu da  Conceição 

Reclamada: Prefeitura Municipal de Taubate 

Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 

VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 

2. Processo Administrativo: 37452/2018 

Assunto: Isenção de IPTU 

Reclamante: Dayse Abreu Novaes 

Reclamada: Prefeitura Municipal de Taubate 

Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 

VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 

Decio Silva Azevedo  

Presidente  

 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 

torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1. Razão Social: Exal Administração de Restaurantes Empresariais 

CPF/CNPJ: 75534110000147 

Logradouro: Av Eurico Ambrogi 1800 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fornecimento de alimentos para empresas 

Lavratura de Auto de Infração nº 2315 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001367 –Advertência - Ref. AIF nº 2315 

Data: 10/01/2020 

2. Razão Social: Hospital São Lucas de Taubaté 

CPF/CNPJ: 46639712000156 

Logradouro: Av Charles Schnneider 2301 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Farmácia Hospitalar 

Lavratura de Termo nº 001897 – Inutilização de produto ( a pedido)  

Data: 13/01/2020 

3. Razão Social: Ana Salete de Siqueira Chagas ME 

CPF/CNPJ: 01656449000175 

Logradouro: Av Amador Bueno da Veiga 449 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Comércio de gases medicinais 

Lavratura de Auto de Infração nº  014161 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05908 – Suspensão de venda  - Ref. AIF nº 

014161  

Data: 09/01/2020 

4. Razão Social: Nilza Aparecida de Campos  

CPF/CNPJ: 32246384000113 

Logradouro: Av Santa Cruz do Areão 563 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº 2323 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05542 –  Advertência - Ref. AIF nº 2323 

Data: 15/01/2020 

5. Razão Social: Nilza Aparecida de Campos  

CPF/CNPJ: 32246384000113 

Logradouro: Av Santa Cruz do Areão 563 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº 2324 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05443  – Suspensão de fabricação e venda   - Ref. 

AIF nº  2324 

Data: 15/01/2020 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 

Funcionamento para a(s) atividade (s):  

1.Razão Social: Maria Auxiliadora Prolungatti Cesar Proctologia S/S Ltda 

Nome Fantasia: Maria Auxiliadora Prolungatti Cesar Proctologia S/S Ltda 

CPF/CNPJ: 23821076000183 

Responsável Legal: Maria Auxiliadora Prolungatti Cesar  

CPF: 07234912835 

Responsável Técnico: Maria Auxiliadora Prolungatti Cesar  

CPF: 07234912835 

Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 159 sl 36  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-080  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002429-1-8 

Nº de Processo: 47033/16 - Nº do Protocolo: 3402/19 

Data: 07/01/2012 

2. Razão Social: Ana Clara Maria Malta Gracio  

Nome Fantasia: Ana Clara Maria Malta Gracio 

CPF/CNPJ: 12204589888 

Responsável Legal: Ana Clara Maria Malta Gracio  

CPF: 12204589888  

Responsável Técnico: Ana Clara Maria Malta Gracio 

CPF: 12204589888 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza 66 sl 36  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-070  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-001267-1-3 

Nº de Processo: 3456/10 - Nº do Protocolo: 2006/18  

Data: 08/01/2020 

3. Razão Social: Vanesca Bueno Yokota  

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

Nome Fantasia: Vanesca Bueno Yokota 

CPF/CNPJ: 27396040841 

Responsável Legal: Vanesca Bueno Yokota 

CPF: 27396040841 

Responsável Técnico: Vanesca Bueno Yokota  

CPF: 27396040841  

Logradouro: Rua Eng. Fernando de Mattos 194 sl 44  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-110  

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000326-1-1 

Nº de Processo: 21874/13 - Nº do Protocolo: 2953/19  

Data: 08/01/2020 

4. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: Serviço de Verificação de Óbito 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Logradouro: Rua Renato da Silva 125 

Bairro: Jardim Eulália 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-010  

CNAE: 9603-3/99 Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados anteriormente 

Nº de CEVS: 355410201-960-000587-1-8 

Nº de Processo: 38887/19 - Nº do Protocolo: 3226/19 

Data: 07/01/2020 

5. Razão Social: Larissa Faria Pasquini  

Nome Fantasia: Larissa Faria Pasquini  

CPF/CNPJ: 44227103894 

Responsável Legal: Larissa Faria Pasquini 

CPF: 44227103894  

Responsável Técnico: Larissa Faria Pasquini 

CPF: 44227103894  

Logradouro: Rua Francisco de Barros 118  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-230 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontologica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002550-1-7 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002551-1-4 Equipamento 

Nº de Processo: 7426/18 - Nº do Protocolo: 229/18  

Data: 08/01/2020 

6. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia:  Pamo Parque Planalto 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  

CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Helio Zamith 166 

Bairro: Parque São Cristóvão 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-220  

CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 

Nº de CEVS: 355410201-863-002217-1-6 

Nº de Processo: 54469/15 - Nº do Protocolo: 010/2020 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 

Data: 06/01/2020 

7. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: ESF Vila São Geraldo 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  

CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Rio de Janeiro 128 

Bairro:  Jardim dos Estados  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-410  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares  

Nº de CEVS: 355410201-863-002100-1-3 

Nº de Processo: 48973/15 - Nº do Protocolo: 2586/19 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 

Data: 06/01/2020 

8. Razão Social: Caio Brito Moreira EPP 

Nome Fantasia: Drogaria São José 

CPF/CNPJ: 22369183000150 

Responsável Legal: Caio Brito Moreira  

CPF: 43071541856 

Responsável Técnico: Caio Brito Moreira  

CPF: 43071541856  

Logradouro: Av Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 795 

Bairro: Jardim Maria Augusta  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-000  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000352-1-1 

Nº de Processo: 26117/15 - Nº do Protocolo: 1430/19  

Data: 08/01/2020 

9. Razão Social: Clinica Odontológica Hashizume Ltda EPP 

Nome Fantasia: Clinica Odontológica Hashizume Ltda EPP 

CPF/CNPJ: 26338109000127 

Responsável Legal: Marcelo Terno Hashizume Ltda EPP 

CPF: 12068537869 

Responsável Técnico: Anna Cecília Amaral Hashizume  

CPF: 95059725634 

Logradouro: Rua Quinze de Novembro 632 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002476-1-8 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002477-1-5 Equipamento 

Nº de Processo: 41890/17 - Nº do Protocolo: 2185/17 

Data: 14/01/2020 

10. Razão Social: Aprigio & Rodrigues Drogaria e Perfumaria Ltda ME 

Nome Fantasia: Droga Onix  

CPF/CNPJ: 13584019000174 

Responsável Legal: Pamela Andreia Aprigio de Oliveira 

CPF: 31207825808 

Responsável Técnico: Pamela Andreia Aprigio de Oliveira  

CPF: 31207825808  

Logradouro: Av. Eng. Milton de Alvarenga Peixoto 1550  

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-230 

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas  

Nº de CEVS: 355410201-477-000231-1-6 

Nº de Processo: 27496/11 - Nº do Protocolo: 3039/19  

Data: 14/01/2020 

11. Razão Social: Ana Amélia Barbieri 

Nome Fantasia: Ana Amélia Barbieri  

CPF/CNPJ: 19925637805 

Responsável Legal: Ana Amélia Barbieri 

CPF: 19925637805 

Responsável Técnico: Ana Amélia Barbieri  

CPF: 19925637805 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza 66 sl 36 A 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-080  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002221-1-9 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002069-1-1 Equipamento 

Nº de Processo: 53986/14 - Nº do Protocolo: 2007/18  

Data: 08/01/2020 

12. Razão Social: Drogaria Anjos & Souza Ltda ME 

Nome Fantasia: Drogaria do Sesk 

CPF/CNPJ: 17161703000102 

Responsável Legal: Humberto Gonçalves de Souza Junior 

CPF: 63560372100 

Responsável Técnico: Humberto Gonçalves de Souza Junior  

CPF: 63560372100  

Logradouro: Rua Aristides Affonso Moreira dos Santos 11  

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-590  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000241-1-2 

Nº de Processo: 51216/12 - Nº do Protocolo: 2462/19  

Data: 07/02/2020 

13. Razão Social: Patricia Ribeiro Dobes 

Nome Fantasia: Dental Lina 

CPF/CNPJ: 02551520000118 

Responsável Legal: Patricia Ribeiro Dobes  

CPF: 25891892812 

Responsável Técnico: Suelen Helena de Abreu Peloggia  

CPF: 32231427893 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 461 sls 301-305 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040  

CNAE: 4645-1/03 Comércio atacadista de produtos farmacêuticos 

Nº de CEVS: 355410201-464-000023-1-3 

Nº de Processo: 33889/13 - Nº do Protocolo: 3091/19  

Data: 08/01/2020 

14. Razão Social: Perfur do Brasil Ltda EPP 

Nome Fantasia: Perfur 

CPF/CNPJ: 50018340000118 

Responsável Legal: Igor Bespaloff 

CPF: 05154366824 

Responsável Técnico: Jorge Bespaloff 

CPF: 01963488890 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

10
VOZ DOVALE

Logradouro: Avenida Assis Chateaubriand 833 

Bairro: Cidade Jardim 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-800  

CNAE: 3250-7/01 Fabricação de instrumentos não eletrônicos e utensílios para uso médico, 

cirúrgico, odontológico e de laboratório 

Nº de CEVS: 355410201-325-000018-1-3 

Nº de Processo: 39605/19 - Nº do Protocolo:2623/19  

Data: 07/01/2020 

15. Razão Social: Carrefour Comércio e Indústria Ltda 

Nome Fantasia: Carrefour Comércio e Indústria Ltda 

CPF/CNPJ: 45543915077052 

Responsável Legal: Stephane Frantz Emmanuel Engelhard  

CPF: 38298651391 

Responsável Técnico: Franscine Maria Rodrigues 

CPF: 38025391841 

Logradouro: Avenida Charles Scnnheider 1201 Box 101  

Bairro: Parque Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de formulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000420-1-3 

Nº de Processo: 57092/18 - Nº do Protocolo: 2546/19 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 

Data: 08/01/2020 

16. Razão Social: Drogaria Martins & Martins Ltda 

Nome Fantasia: Drogaria Estoril 

CPF/CNPJ: 12390262000199 

Responsável Legal: Cristiano Martins 

CPF: 94843570672  

Responsável Técnico: Cristiano Martins 

CPF: 94843570672   

Logradouro: Avenida Alvaro Marcondes de Mattos 862 

Bairro: Granjas Reunidas São Gonçalo 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-500  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000201-1-7 

Nº de Processo: 36826/10 - Nº do Protocolo: 1828/19  

Data: 07/01/2020 

17. Razão Social: Durvalina Andre Ribeiro Dobes 

Nome Fantasia: Dobes Comercial 

CPF/CNPJ: 06226149000170 

Responsável Legal: Durvalina Andre Ribeiro Dobes 

CPF: 91235294820 

Responsável Técnico: Julio Cesar Cardoso Lanzilotti  

CPF: 97774057820 

Logradouro:  Rua Visconde do Rio Branco 461 sl 309 e 310 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040 

CNAE: 4645-1/03 Comércio atacadista de produtos odontológicos 

Nº de CEVS: 355410201-464-000021-1-9 

Nº de Processo: 14872/14 - Nº do Protocolo: 3092/19 

Data: 09/01/2020 

18. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: ESF Vila São Geraldo 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto 

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 

CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Rio de Janeiro 128 

Bairro: Jardim dos Estados  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-410  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002100-1-3 

Nº de Processo: 48973/15 - Nº do Protocolo: 2586/19 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 

Data: 06/01/2020 

19. Razão Social:  Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal:  João Ebram Neto 

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  

CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Antonio Vieira da Maia 431 

Bairro:  Jardim Ana Rosa 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-190 

CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 

Nº de CEVS: 355410201-863-002211-1-2 

Nº de Processo: 54513/15 - Nº do Protocolo: 004/2020 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 

Data: 06/01/2020 

20. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: ESF Ana Rosa 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   

CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Antonio Vieira da Maia 431 

Bairro: Jardim Ana Rosa  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-190  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002101-1-0 

Nº de Processo: 48990/15 - Nº do Protocolo: 003/2020 (Assunção de Responsabilidade Técnica) 

Data: 06/01/2020 

21. Razão Social: Augis Bar Ltda 

Nome Fantasia: Augis Bar Ltda  

CPF/CNPJ: 11496583000100 

Responsável Legal: Damião Beraldo  

CPF: 46001328820 

Logradouro: Rua Emilio Winther 1241 

Bairro: Jardim das Nações  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-000  

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-561-002298-1-4 

Nº de Processo: 7973/10 - Nº do Protocolo: 109/10 

Data: 07/01/2020 

22. Razão Social: Bruna Cristina Datola Carneiro 39598785831 

Nome Fantasia: Mercadinho Fenix 

CPF/CNPJ: 27587969000167 

Responsável Legal: Bruna Cristina Datola Carneiro   

CPF: 39598785831 

Logradouro: Rua Margarida 359 

Bairro: Piracangaguá 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-180  

CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 

Nº de CEVS: 355410201-471-000481-1-9 

Nº de Processo: 35758/17 - Nº do Protocolo: 3322/19  

Data: 07/01/2020 

23. Razão Social: Andrey Marçal dos Santos Dionízio 23533262855 

Nome Fantasia: Mercearia Ana Lucia  

CPF/CNPJ: 20676081000151 

Responsável Legal: Andrey Marçal dos Santos Dionizio   

CPF: 23533262855 

Logradouro: Rua São Caetano 245 Anexo A 

Bairro: Campos Eliseos 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-002  

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas  

Nº de CEVS: 355410201-561-003320-1-1 

Nº de Processo: 60162/14 - Nº do Protocolo: 3093/14 

Data: 07/01/2020 

24. Razão Social: Meireles & Fonseca Ltda ME 

Nome Fantasia: Padaria Campos Eliseos  

CPF/CNPJ: 73024739000107 

Responsável Legal:  Moises Neto da Fonseca 

CPF: 01948313880 

Logradouro: Rua Imaculada Conceição 562 

Bairro: Imaculada Conceição  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-360  

CNAE: 1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção 

própria 

Nº de CEVS: 355410201-109-000222-1-7 

Nº de Processo: 23639/06 - Nº do Protocolo: 206/14 

Data: 07/01/2020 

25. Razão Social: Luiz Roberto Gusmão 09856863830 

Nome Fantasia:  Luiz Roberto Gusmão  

CPF/CNPJ: 14091319000184 

Responsável Legal: Luiz Roberto Gusmão 

CPF: 09856863830  

Logradouro: Avenida Itambé 790 

Bairro: Chacara Santa Luzia 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-200  

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas  

Nº de CEVS: 355410201-561-003366-1-0 

Nº de Processo: 18857/15 - Nº do Protocolo: 759/15  

Data: 07/01/2020 

26. Razão Social: Drogaria Areão Ltda EPP 

Nome Fantasia:  

CPF/CNPJ: 56332208000162 

Responsável Legal: Marcos Machado Nogueira 

CPF: 25969359882 

Responsável Técnico: Simone Aparecida Juliani Fortes 



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

CPF: 26742768860 

Logradouro: Avenida Santa Cruz do Areão 409 

Bairro: Areão 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12051-100  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas  

Nº de CEVS: 355410201-477-000030-1-8 

Nº de Processo: 3425/06 - Nº do Protocolo: 2474/19  

Data: 13/01/2020 

27. Razão Social: Clinica Odontopad Ltda 

Nome Fantasia:  

CPF/CNPJ: 02917527000100 

Responsável Legal: Sandra Teixeira de Alencar Morales 

CPF: 06004111848 

Responsável Técnico: Karoline Leite Geraldo  

CPF: 43332384805 

Logradouro: Travessa Vera Cruz 68 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-170  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-001803-1-9 

Nº de Processo: 55527/11 - Nº do Protocolo: 2155/19 

Data: 18/12/2019 

28. Razão Social: Onesubsea do Brasil Serviços Submarinos Ltda  

Nome Fantasia:  

CPF/CNPJ: 01505705000204 

Responsável Legal: Andréa Gonzaga da Silva 

CPF: 14741661806 

Responsável Técnico: Fabio Ferreira da Silva  

CPF: 26092959879 

Logradouro: Av Arcenio Riemma 1451 

Bairro: Distrito Industrial do Una 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-250  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001798-1-7 

Nº de Processo: 16661/13 - Nº do Protocolo: 3409/19 

Data: 23/01/2020 

29. Razão Social: Pharmácia Via Sanis de Manipulação Ltda ME 

Nome Fantasia: Farmácia Vitae Homeopatia e Manipulação  

CPF/CNPJ: 67583641000197 

Responsável Legal: Margareth Maria Costa Higino 

CPF: 01954984880 

Responsável Técnico:  Margareth Maria Costa Higino 

CPF: 01954984880  

Logradouro: Rua Marquês do Herval 444  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250  

CNAE: 4771-7/02 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000270-1-4 

Nº de Processo: 60366/13 - Nº do Protocolo: 1979/19  

Data: 22/01/2020 

30. Razão Social: Robson Gonçalves da Fonseca Taubate ME 

Nome Fantasia: Farmavale & Cia  

CPF/CNPJ: 021118270000106 

Responsável Legal: Robson Gonçalves da Fonseca 

CPF: 12460385870 

Responsável Técnico: Edielson da Silva Prado   

CPF: 33661551833 

Logradouro: Avenida Cinderela 2025 

Bairro: Jardim Gurilandia  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-500  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000084-1-9 

Nº de Processo: 17324/05 - Nº do Protocolo: 2829/19  

Data: 16/01/2020 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 

Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 

estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté – PAMO Paiol 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Logradouro: Estrada Municipal Alfredo dos Santos 905 

Bairro: Paiol 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: João Ebram Neto   

Responsável Técnico pelo Projeto: Gisele Nancy de Carvalho e Silva 905 

Conselho Profissional: CREA 50620454994 

Número de Processo: 79444/19 

Número do Protocolo: 3450/19 

LTA nº.: 77-19 

Data: 30/12/2019 

2. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté – PAMO Estiva 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Logradouro: Praça Antônio Lucci 60 

Bairro: Estiva  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: João Ebram Neto   

Responsável Técnico pelo Projeto: Gisele Nancy de Carvalho e Silva 

Conselho Profissional: CREA 5062045494 

Número de Processo: 79439/19 

Número do Protocolo: 3452/19 

LTA nº.: 76-19 

Data: 30/12/2019 

3. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté – PAMO São Carlos  

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Logradouro: Avenida Francisco Augusto da Silva Toffuli 201 

Bairro: Jardim Maria Augusta  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

Responsável Técnico pelo Projeto: Gisele Nancy de Carvalho e Silva 

Conselho Profissional: CREA 5062045494 

Número de Processo: 79430/19 

Número do Protocolo: 3451/19 

LTA nº.: 74-19 

Data: 30/12/2019 

4. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté – PAMO Novo Horizonte 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Logradouro: Avenida Francisco Monteiro 45 

Bairro: Novo Horizonte 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

Responsável Técnico pelo Projeto: Gisele Nancy de Carvalho e Silva 

Conselho Profissional: CREA 5062045494  

Número de Processo: 79435/19  

Número do Protocolo: 3453/19 

LTA nº.: 75-19 

Data: 30/12/2019 

5. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté – PAMO Ana Rosa 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Logradouro: Rua Antonio Vieira de Maia 431 

Bairro: Ana Rosa 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: João Ebram Neto 

Responsável Técnico pelo Projeto: Gisele Nancy de Carvalho e Silva  

Conselho Profissional: CREA 5062045494   

Número de Processo: 79419/19  

Número do Protocolo: 3455/19 

LTA nº.: 72-19 

Data: 30/12/2019 

6.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté – PAMO 3 Marias II 

CPF/CNPJ: 45176005000108  

Logradouro: Av Professor Gentil de Camargo 1247 

Bairro: Jardim Sandra Maria  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

Responsável Técnico pelo Projeto: Gisele Nancy de Carvalho e Silva 

Conselho Profissional: CREA 5062045494    

Número de Processo: 79425/2019 

Número do Protocolo: 3456/19 

LTA nº.: 73-19 

Data: 30/12/2019 

7.Razão Social: Clinica Veterinária Plantão Animal LTDA ME 

CPF/CNPJ: 26754801000136 

Logradouro: Rua Mariano Moreira 140 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Fabiano Freitas Galhardo   

Responsável Técnico pelo Projeto: Ronaldo Rodrigues Garcia  

Conselho Profissional: CAU A2277-73 

Número de Processo: 52281/2018 

Número do Protocolo: 2220/18 

LTA nº.: 02-20 

Data: 06/01/2020 

8.Razão Social: Centro Odontológico Doutor Sorriso Mais Ltda  

CPF/CNPJ: 34507154000196 

Logradouro: Rua Dr Jorge Winther 54 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Diego Pimentel Lopes de Carvalho   

Responsável Técnico pelo Projeto: José Aguinaldo dos Santos  

Conselho Profissional: CAU A13074-5 

Número de Processo: 52187/19 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

12
VOZ DOVALE

Número do Protocolo: 2232/19 

LTA nº.: 66-19 

Data:18/12/2019 

9.Razão Social: Julia de Siqueira Csuka 

CPF/CNPJ: 34111438000169 

Logradouro: Rua Vitória Régia 1342 

Bairro: Campo Elíseos  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Júlia de Siqueira Csuka 

Responsável Técnico pelo Projeto: Guilherme de Carvalho Santos  

Conselho Profissional: CREA 5069762170 

Número de Processo: 66964/2019 

Número do Protocolo: 3177/19 

LTA nº.: 03-20 

Data: 13/01/2020 

10.Razão Social: Clinica Napoli Ltda 

CPF/CNPJ: 20146987000164 

Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 sl 513 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Paloma Carla Ferreira Di Napoli  

Responsável Técnico pelo Projeto: Alexandre de Moura 

Conselho Profissional: CREA 5060450684 

Número de Processo: 62641/2019 

Número do Protocolo: 3119/19  

LTA nº.: 04-20 

Data: 20/01/2020 

11.Razão Social: CCVP – Cardiologia Cirúrgica do Vale do Paraiba  

CPF/CNPJ: 12388164000117 

Logradouro: Avenida Tiradentes 297 sl 41 

Bairro: Jardim das Nações  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Antonio Francisco Neves Filho  

Responsável Técnico pelo Projeto: Giovanna Vanessa Salvia 

Conselho Profissional: CAU A28617-6 

Número de Processo: 38394/2018 

Número do Protocolo: 1653/19 

LTA nº.: 69-19 

Data:26/12/2019 

12.Razão Social: Instituto Moriza Andrade de Estética Orofacial EIRELI 

CPF/CNPJ: 33411928000118 

Logradouro: Avenida Charles Schnneider 781 sl 308 

Bairro: Parque Senhor do Bonfim  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Moriza Gomes de Andrade 

Responsável Técnico pelo Projeto: Adriano Vilela Gonçalves  

Conselho Profissional: CREA 507002575 

Número de Processo: 42458/2019 

Número do Protocolo: 1847/19 

LTA nº.: 67-19 

Data: 20/12/2019 

13.Razão Social: HBC Participações Societárias Ltda  

CPF/CNPJ: 08737430000100 

Logradouro: Rua Francisco Eugenio de Toledo 274 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Heloisa Carneiro Bastos Marques e Silva  

Responsável Técnico pelo Projeto: Marcela Franco Moreira Dias  

Conselho Profissional: CAU A39206-5 

Número de Processo: 62635/2019 

Número do Protocolo: 2662/19 

LTA nº.: 71-19 

Data: 27/12/2019 

14.Razão Social: J O Silva Casa de Repouso EIRELI ME 

CPF/CNPJ: 20013423000153 

Logradouro: Alameda Costa Rica 42 

Bairro: Jardim das Naçoes  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Josefa Otilia da Silva 

Responsável Técnico pelo Projeto: Marlene Pirolla Ferrari 

Conselho Profissional: CAU A10159-1 

Número de Processo: 43672/2019 

Número do Protocolo: 1895/19 

LTA nº.: 01-20 

Data: 13/01/2020 

15.Razão Social: Da Matta Ain Clinica de Vacina Ltda 

CPF/CNPJ: 29929600000110 

Logradouro: Rua Frei Modesto Maria de Taubaté 104 

Bairro: Jardim Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Ana Carolina da Matta Ain 

Responsável Técnico pelo Projeto:  Celso Eduardo Marques dos Santos 

Conselho Profissional: CAU A60537-9 

Número de Processo: 34760/2018 

Número do Protocolo: 1448/19 

LTA nº.: 68-19 

Data: 26/12/2019 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 

protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência 

e solicitação por parte dos interessados” . 

1.Razão Social: Marta Regina Santos Nunes da Costa 22437792856 

CPF/CNPJ: 21258586000169 

Logradouro: Rua João Batista Xavier Dias 422 

Bairro: São Gonçalo 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12092-180  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 63893/14 - Nº do Protocolo: 3541/14  

Data: 17/10/2019 

Motivo: Não cumprimento de determinações legais 

2. Razão Social: Helio Augusto de Oliveira Jr 35576027884 

CPF/CNPJ: 27975849000137 

Logradouro: Rua Monsenhor Juvenal Cauly 520 

Bairro: Vila Aparecida  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12052-080 

CNAE: 4729-6/99 Comercio varejista de produtos alimentícios em geral 

Nº de Processo: 43714/17 - Nº do Protocolo: 2307/17  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

3. Razão Social: Maikon Rodrigo da Silva 29541062806 

CPF/CNPJ: 22319613000129 

Logradouro: Av Capitão Amaro de Toledo Cortez 37 

Bairro: São Gonçalo  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12092-010  

CNAE: 5611-2/03 Lanchonetes, casas de chá, sucos e similares 

Nº de Processo: 32855/15 - Nº do Protocolo: 1531/15  

Data: 16/10/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local 

4. Razão Social: Estoril Center 115 Combustiveis Ltda 

CPF/CNPJ: 17317466000118 

Logradouro: Rua Nabor Antonio Crozariol 20  

Bairro: Piracangagua 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12092-762  

CNAE: 4729-6/02 Comércio varejista de mercadorias em lojas de conveniência 

Nº de Processo: 60188/14 - Nº do Protocolo: 2967/14 

Data: 17/10/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local 

5. Razão Social: Luiz Carlos Monteiro Maria 01929514832 

CPF/CNPJ: 25110760000182 

Logradouro: Rua Camilo Gomes Quintanilha 101 

Bairro: São Gonçalo 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12092-100  

CNAE: 5611-2/02 Bar e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de Processo: 57696/16 - Nº do Protocolo: 1963/16 

Data: 16/10/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

6. Razão Social: Getulio da Silva Pereira  

CPF/CNPJ: 12850841000177 

Logradouro: Rua Cacilda Fernandes Lopes Ribeiro 210 

Bairro: Jardim Garcez 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12061-280  

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, sucos e similares 

Nº de Processo: 39500/11 - Nº do Protocolo: 1247/11  

Data: 16/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

7. Razão Social: S H de Souza Restaurante ME 

CPF/CNPJ: 21263338000106 

Logradouro: Rua Benedito da Silveira Moraes 55 

Bairro: Jardim Ana Emilia  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-290  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante 

Nº de Processo: 60151/14 - Nº do Protocolo: 3211/14  

Data: 16/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

 

8. Razão Social: Gisele da Cunha Benfica ME 

CPF/CNPJ: 18537729000167 

Logradouro: Rua Newton Camara Leal Barros 80 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12080-320  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 41470/13 - Nº do Protocolo: 2632/13  



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

Data: 16/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado. 

 

9. Razão Social: Daniel Alexandre Brum ME 

CPF/CNPJ: 20356414000165 

Logradouro: Av Brig. José Vicente de Faria Lima 815 

Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-000  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante  

Nº de Processo: 53845/14 - Nº do Protocolo: 2166/14 

Data: 16/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

 

10. Razão Social: M V C R Panificadora Ltda ME 

CPF/CNPJ: 13273451000144 

Logradouro: Av Santa Cruz do Areão 97 

Bairro: Areão 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12061-100  

CNAE: 1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria  

Nº de Processo: 18888/11 - Nº do Protocolo: 555/11  

Data: 16/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

11. Razão Social: Danilo Rodrigues Lopes 

CPF/CNPJ: 24823483000192 

Logradouro: Rua Izaltina Ribeiro dos Santos 175 

Bairro: Chacara do Visconde  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12050-450  

CNAE: 5611-2/02 Bar 

Nº de Processo: 33923/16 - Nº do Protocolo: 1416/16  

Data: 18/10/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local 

12. Razão Social: Carlos Expedito de Araujo Bento 

CPF/CNPJ: 18235906000150 

Logradouro: Rua Dr Quirino 418 

Bairro: Estiva  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12050-280  

CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 

Nº de Processo: 49372/16 - Nº do Protocolo: 2323/16 

Data: 18/10/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local 

13. Razão Social: Noboru Ikejiri 14461073882 

CPF/CNPJ: 26038298000112 

Logradouro: Rua Profª Escolastica Bicudo 51 

Bairro: Jardim Independencia 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12031-340  

CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 

Nº de Processo: 55809/16 - Nº do Protocolo: 2508/16 

Data: 18/10/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local 

14. Razão Social: Murilo Braz Ferreira ME 

CPF/CNPJ: 27326668000180 

Logradouro: Rua Emilio Winther  526 

Bairro: Jardim das Nações  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-000  

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete, casas de chá, suco e similares  

Nº de Processo: 47355/17 - Nº do Protocolo: 1539/17  

Data: 18/10/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local 

15. Razão Social: Luiz Patrocinio 01940262801 

CPF/CNPJ: 20623667000158 

Logradouro: Estrada Municipal Sete Voltas 5500 

Bairro: Sete Voltas 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-970  

CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 

Nº de Processo: 58587/14 - Nº do Protocolo: 2424/14  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

16. Razão Social: Fabricio Alves Vilela Bar e Lanchonete ME 

CPF/CNPJ: 20926837000173 

Logradouro: Praça Antonio Naldi 2 

Bairro: Quiririm  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043-310  

CNAE: 5611-2/02 Bar e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de Processo: 58673/14 - Nº do Protocolo: 2892/14 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

17. Razão Social: Pollux Supermercado Ltda ME 

CPF/CNPJ: 13818623000118 

Logradouro: Rua Dr Granadeiro Guimarães 411  

Bairro: Quririm  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043-380  

CNAE: 4711-3/02 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 

alimentícios – supermercados  

Nº de Processo: 33677/13 - Nº do Protocolo: 2180/13 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado  

18. Razão Social: Mariana de Brito Faria Restaurante  

CPF/CNPJ: 18936758000100 

Logradouro: Rua Jair Alves da Cunha 171 

Bairro: Residencial Dalla Rosa 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-762  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 55865/13 - Nº do Protocolo: 3749/13  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

19. Razão Social: Josemar Pizzaria e Rotisserie Ltda ME 

CPF/CNPJ: 01849586000126 

Logradouro: Rua Imaculada Conceição 875 

Bairro: Campos Eliseos 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-360  

CNAE: 5620-1/04 Fornecimento de alimentos preparados preponderamente para consumo 

domiciliar 

Nº de Processo: 7757/10 - Nº do Protocolo: 170/10 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

20. Razão Social: Eliane de O. Valente Restaurante ME 

CPF/CNPJ: 24804518000146 

Logradouro: Av Monsenhor Antonio do Nascimento 595 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-360  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante e similares 

Nº de Processo: 42293/16 - Nº do Protocolo: 1829/16  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

21. Razão Social: C N C de Oliveira Restaurante ME 

CPF/CNPJ: 24544985000184 

Logradouro: Rua Dr João Baptista Ortiz Monteiro 540 

Bairro: Pq Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12040-250  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante 

Nº de Processo: 28570/16 - Nº do Protocolo: 1003/16  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

22. Razão Social: Flores, Ferreira & Rocha Ltda ME 

CPF/CNPJ: 19440556000127 

Logradouro: Rua Estrela Cadente 65 

Bairro: Bairro do Pinhão 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12043597 

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes 

Nº de Processo: 70973/16 - Nº do Protocolo: 2600/16  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

23. Razão Social: Haras Andar D B F Ltda ME 

CPF/CNPJ: 26371837000130 

Logradouro: Rodovia Oswaldo Cruz s/nº 

Bairro: Registro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12096-010  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante 

Nº de Processo: 68163/16 - Nº do Protocolo: 3372/16  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

24. Razão Social: Patricia Zanin Mariotto 19921135805 

CPF/CNPJ: 18735074000131 

Logradouro: Rod Oswaldo Cruz 15, km 14 

Bairro: Registro  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-700  

CNAE: 5611-2/02 Bar 

Nº de Processo: 12172/14 - Nº do Protocolo: 3972/13  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado  

25. Razão Social: Yuri de Moraes Cardoso ME 

CPF/CNPJ: 22054519000195 

Logradouro: Rua Francisco de Barros 140 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-230 

CNAE: 4721-1/04 Comércio varejista de doces 

Nº de Processo: 32824/15 - Nº do Protocolo: 1422/15  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

26. Razão Social: R & B Doces e Salgados Ltda ME 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

14
VOZ DOVALE

CPF/CNPJ: 26066224000190 

Logradouro: Rua Dr Jorge Winther 200 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-150  

CNAE: 4721-1/04 Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes  

Nº de Processo: 62654/16 - Nº do Protocolo: 2717/16 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

27. Razão Social: Franciele Caroline dos Santos 

CPF/CNPJ: 42545694835 

Logradouro: Avenida Monteiro Lobato 829  

Bairro: Chácara do Visconde 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12050-730  

CNAE: 5611-2/02 Bar 

Nº de Processo: 49811/16 - Nº do Protocolo: 2263/16  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

28. Razão Social: Genny da Conceição Carvalho Claro 

CPF/CNPJ: 25279375000163 

Logradouro: Rua Eng Fernando de Mattos 255 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-110  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante 

Nº de Processo: 43870/16 - Nº do Protocolo: 2060/16  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado  

29. Razão Social: Elizangela da Silva Claro ME 

CPF/CNPJ: 18455069000256 

Logradouro: Av Dr Felix Guisard Filho 901 

Bairro: Monte Belo 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-600  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 28626/15 - Nº do Protocolo: 1352/15 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado  

30. Razão Social: Vinicius Miranda Goulart 40539668842 

CPF/CNPJ: 22166622000127 

Logradouro: Rua São José 50 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-190  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante 

Nº de Processo: 25109/15 - Nº do Protocolo: 1113/15  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

31. Razão Social: Renan Francisco de Barros Pião 39521557800 

CPF/CNPJ: 24543828000154 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 603 

Bairro: Centro  

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-040  

CNAE: 5611-2/02 Bar  

Nº de Processo: 32287/16 - Nº do Protocolo: 1231/16 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

32. Razão Social: Michelly Felix Oliveira Campos 

CPF/CNPJ: 23454350000123 

Logradouro: Rua Saturnino Pereira de Castro 344 

Bairro: Jardim Continental 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12092-780  

CNAE: 4721-1/04 Comércio de doces, balas, bombons e semelhantes 

Nº de Processo: 2001/16 - Nº do Protocolo: 3345/15 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

33. Razão Social: Reinaldo José Sant’Ana 14185853866 

CPF/CNPJ: 24423693000193 

Logradouro: Av Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 336 

Bairro: Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-000  

CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 

Nº de Processo: 28565/16 - Nº do Protocolo: 1109/16 

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

34.Razão Social: Reis Doces  

CPF/CNPJ: 29690288000155 

Logradouro: Rua Emilio Winther s/nº 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-000 

CNAE: 4721-1/04 Comércio varejista de doces 

Nº de Processo: 22237/18 - Nº do Protocolo: 466/18  

Data: 17/10/2019 

Motivo: CNPJ Baixado 

35.Razão Social: Monica Aparecida dos Santos  

CPF/CNPJ: 20991279808 

Logradouro: Estrada José Félix Monteiro (Estrada do Mossoró) 3605 

Bairro: Pinheirinho 

Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12044-001 

CNAE: 8730-1/99 Atividade assistência social prestadas em residência coletiva e particular nã 

especificadas anteriormente 

Nº de Processo: 47992/19 - Nº do Protocolo: 2083/19  (Processo de LTA) 

Data: 24/01/2020 

Motivo: não atendimento as adequações sanitárias  

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE TURISMO E 

CULTURA, INFORMA, o resultado dos candidatos aprovados na primeira etapa do Concurso nº 04/19 

que cuida da Eleição da Corte de Momo do Carnaval 2020. 

 

Analise documental – Candidatos a REI MOMO 

 

Proponente: Alexandre Carlos da Rocha Guilherme 

Documentação: em desacordo 

Data da Inscrição: 07/01/2020 as 12:14 

Classificação: inapto 

 

Obs.: não preenchimento dos itens obrigatórios contidos no item 3.4.1 alínea “e”  O candidato não enviou 

documento de comprovação da numeração do PIS/PASEP/NIT. 

 

Proponente: Alex Carneiro Leão   

Documentação: em desacordo 

Data da Inscrição: 07/01/2020 as 16:07 

Classificação: inapto 

 

Obs.: não preenchimento dos itens obrigatórios contidos no item 3.4.1 alínea “c” O comprovante de 

residência encaminhado não comprova vínculo com o candidato. 

 

Proponente: Alexandre da Silva Xavier 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 18/01/2020 as 23:32 

Classificação: apto 

 

Proponente: Adriano de Paula Nogueira 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 29/01/2020 as 07:32 

Classificação: apto 

 

Proponente: Alan Marques Pereira 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 23/12/2019 as 10:03 

Classificação: apto 

 

Proponente: Felipe de Paula Freitas  

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 18/12/2019 as 14:49 

Classificação: apto 

 

Proponente: João Vitor Oliveira Soares 

Documentação: em desacordo 

Data da Inscrição: 19/12/2019 as 17:35 

Classificação: inapto 

 

Obs.: não preenchimento dos itens obrigatórios contidos no item 3.4.1 alíneas  “a” - Na ficha de inscrição 

não foi preenchido o número do PIS/PASEP/NIT; “e”- Não enviou documento que conste o número do 

PIS/PASEP/NIT; “f” -  Não enviou documento que conste o nome do banco, número da conta e o nome 

do titular. 

 

Proponente: Lucas Antonio Valentin da Silva 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 15/01/2020 as 17:24 

Classificação: apto 

 

Proponente: Willian Fillipe Correa  

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 13/01/2020 as 08:30 

Classificação: apto 

 

Análise documental – Candidatas a RAINHA/PRINCESAS  

 

Proponente: Ariane Fortunato Francisco 

Documentação: em acordo  

Data da Inscrição: 09/01/2020 as 14:58 

Classificação: apto 

 

Proponente: Grazyelli de Cássia Batista Moreira 

 Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 27/01/2020 as 10:56 



15
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

Classificação: apto 

 

Proponente: Larissa Camila Marcondes 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 15/01/2020 as 16:02 

Classificação: apto 

 

Proponente: Mairon da Silva Souza (Nome social: Marcella Paixão) 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 04/01/2020 as 16:11 

Classificação: apto 

 

Proponente: Marcos Paulo de Carvalho (Nome social: Marcia Carvalho) 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 27/01/2020 as 18:30 

Classificação: apto 

 

Proponente: Melissa Felipe Fonseca 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 27/01/2020 as 18:30 

Classificação: apto 

 

Proponente: Pamella Neila de Carvalho Santos 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 17/12/2019 as 19:02 

Classificação: apto 

 

Proponente: Thayssa Ferreira da Silva 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 13/01/2020 as 13:19 

Classificação: apto 

 

Proponente: Melissa Felipe Fonseca 

Documentação: em acordo 

Data da Inscrição: 27/01/2020 as 18:30 

Classificação: apto 

 

Membros da Comissão de Análise Documental 

 

Lucas da Silva Ferreira Costa                          Luciene Santos de Souza 

Secretaria de Turismo e Cultura                       Secretaria de Turismo e Cultura 

 

Danielle Ferreira Mendes da Cruz 

Secretaria de Turismo e Cultura 

 

DECRETO Nº 14667, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2020 

Declara de utilidade pública, para fins de instituição de servidão de passagem, para implantação de 

Coletor Tronco, áreas de terreno necessárias à Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo 

- Sabesp  

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no 

uso de suas atribuições legais, à vista dos elementos constantes do processo administrativo nº 1673/2020, 

nos termos da Lei Orgânica do Município, combinada com os artigos 2º, 6º e 40, do Decreto Lei Federal 

nº 3.365, de 21 de junho de 1941, e suas alterações, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam declaradas de utilidade pública, para fins de instituição de servidão de passagem, para 

implantação de Coletor Tronco pela Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - 

SABESP, por via amigável ou judicial, as áreas de terreno abaixo descritas, a saber:  

"Propriedade de Maria de Freitas Oliveira - Rua Eduardo Nozelli s/nº - Bairro Independência 

Uma faixa de terras em um terreno, localizado na Rua Eduardo Nozelli, situado no Bairro Piracangaguá, 

Município e Comarca de Taubaté-SP, representada no desenho Sabesp 121/09 – REV-R1, medindo: 

15,17m na parte voltada para frente do terreno para referida Rua, distante respectivamente da testada 

212,91m pela divisa lateral direita, de quem da referida olha o imóvel e 214,74m pela divisa lateral 

esquerda; 6,07m de ambos os lados, confrontando pela divisa lateral direita com a propriedade ocupada 

por Aparecido Benedicto dos Santos e pelo lado esquerdo com propriedade ocupada por Giovani 

Alessandro Fraga da Silva; e, 15,17m para a parte voltada para os fundos do terreno confrontando com 

área da mesma propriedade, encerrando uma área de 91,02m².  

Propriedade de Giovani Alessandro Fraga da Silva - Rua Eduardo Nozelli nº 481 - Bairro 

Independência 

3. Uma faixa de terras em um terreno, localizado na Rua Eduardo Nozelli, situado no Bairro 

Piracangaguá,  Município e Comarca de Taubaté-SP, representada no desenho Sabesp 121/09–REV-R1, 

medindo: 15,17m na parte voltada para a frente do terreno para a Rua Eduardo Nozelli, distante 

respectivamente da testada 214,74m pela divisa lateral direita, de quem da Rua Eduardo Nozelli observa 

o imóvel e 216,57m pela divisa lateral esquerda; 6,07 m de ambos os lados, confrontando pelo lado 

direito com a propriedade ocupada por Maria de Freitas Oliveira e pelo lado esquerdo com propriedade 

ocupada por José Antônio de Paula; e, 15,17m na parte voltada para os fundos do terreno confrontando 

com área da mesma propriedade, encerrando uma área de 91,02m².  

Propriedade de Bonifácio Nozelli - Rua Eduardo Nozelli nº 245 - Bairro Independência 

Uma faixa de terras em um terreno designado “Área 03”, situado no Bairro Piracangaguá,  Município e 

Comarca de Taubaté, com frente para a Rua Projetada, atual Rua Eduardo Nozeli, pertencente a matrícula 

nº 67.123 do CRI de Taubaté -SP, representada no desenho Sabesp 121/09 – REV-R1, com as seguintes 

medidas, confrontações e rumos: tem início, no ponto aqui designado “12” situado na divisa com 

propriedade de Arlindo Nozelli (Matr. 67.122), distante 194,91m da Rua Eduardo Nozelli; daí segue pela 

referida divisa, com rumo de 59°01'SW e distância de 6,18m, até o ponto aqui designado “13”; segue à 

esquerda confrontando com área da mesma propriedade com rumo de 44°46'51"SE e distância de 81,32m 

até o ponto aqui designado “10”; segue à esquerda confrontando com Área 04 de propriedade do Espólio 

de José Luiz Nozelli com rumo de 59°01'NE e distância de 6,26m até o ponto aqui designado “9”; segue à 

esquerda confrontando com área da mesma propriedade com rumo de 50°23'43"NW e distância de 0,85m 

até o ponto aqui designado “14”; segue à direita com rumo de 44°46'51"NW e distância de 80,49m até o 

ponto inicial, “12”, confrontando desde o ponto 9 com área da mesma propriedade, fechando o perímetro 

e encerrando uma área de 487,93 m². 

Propriedade de Arlindo Nozelli - Rua Eduardo Nozelli s/nº - Bairro Independência 

4. Uma faixa de terras em um terreno designado “Área 02”, situado no Bairro Piracangaguá,   

Município e Comarca de Taubaté, com frente para a Rua projetada, atual Rua Eduardo Nozelli, 

pertencente a matrícula nº 67.122, representada no desenho Sabes 121/09 – REV-R1, com as seguintes 

medidas, confrontações e rumos: tem início no ponto aqui designado “15” situado na divisa com área 01, 

de propriedade de Carlos de Moura Nozelli, distante 214,33m da Rua Eduardo Nozelli; daí segue pela 

referida divisa, com rumo de 59°01'SW e distância de 6,14m, até o ponto aqui designado “16”; segue à 

esquerda confrontando com área da mesma propriedade com rumo de 43°08'03"SE e distância de 65,17m 

até o ponto aqui designado “17”; segue à esquerda com rumo de 44°46'51"SE e distância de 14,68m até o 

ponto aqui designado “13”, confrontando desde o ponto 16 com área da mesma propriedade; segue à 

esquerda confrontando com área 03, de propriedade de Bonifácio Nozelli, com rumo de 59°01'NE e 

distância de 6,18m até o ponto aqui designado “12”; segue à esquerda confrontando com área da mesma 

propriedade com rumo de 44°46'51"NW e distância de 16,07m até o ponto aqui designado “18”; segue 

direita com rumo de 43°08'03"NW e distância de 63,80m até o ponto inicial, “15” confrontando desde o 

ponto 12 com área da mesma propriedade , fechando o perímetro e encerrando uma área de 479,15m². 

Propriedade de Luilha Crozariol Nozelli – Área 01 - Rua Eduardo Nozelli nº 417 - Bairro 

Independência 

5. Uma faixa de terras em um terreno designado “Área 01”, situado no Bairro Piracangaguá,   

Município e Comarca de Taubaté, com frente para a Rua projetada, atual Rua Eduardo Nozelli,  

pertencente a matrícula nº 67.121 do CRI de Taubaté-SP, representada no desenho Sabesp 121/09- REV - 

R1, com as seguintes medidas, confrontações e rumos: tem início no ponto aqui designado “15” situado 

na divisa com área “02” de propriedade de Arlindo Nozelli, distante 214,33m da Rua Eduardo Nozelli; 

daí segue confrontando com área da mesma propriedade com rumo de 43º08’03”NW e distância 37,24m 

até o ponto aqui designado, 22; segue à direita  com rumo de 26º05’39”NW e distância de 40,18m até o 

ponto aqui designado, 19, confrontando desde o início com área da mesma propriedade; segue à direita 

confrontando com Lourenço Catossi com  rumo de 58°07'SW e distância de 6,03m, até o ponto aqui 

designado “20”; segue à esquerda confrontando com área da mesma propriedade com rumo de 

26°05'39"SE e distância de 40,47m até o ponto aqui designado “21”; segue à esquerda com rumo de 

43°08'03"SE e distância de 36,84m até o ponto aqui designado “16”; confrontando desde o ponto 20 com 

área da mesma propriedade; segue à esquerda confrontando com área “02” de Arlindo Nozelli com rumo 

de 59°01'NE e distância de 6,14m,  até o ponto inicial “15”, fechando o perímetro e encerrando uma área 

de 464,19m². 

6. Propriedade de Luilha Crozariol Nozelli – Área 02 - Rua Eduardo Nozelli nº 417 - Bairro 

Independência 

7. Uma faixa de terras em um terreno designado “Área 02”, situado no bairro Piracangaguá, nesta 

cidade, Município e Comarca de Taubaté, com frente para a Rua Projetada, atual Rua Eduardo Nozelli, 

pertencente a matrícula nº 67.121 do CRI de Taubaté-SP representada no desenho Sabesp 121/09-REV-

R1, com as seguintes medidas, confrontações e rumos: tem início no ponto aqui designado “D” situado na 

divisa com propriedade de Valter Silvério Pereira (Matr. 98.380), distante 220,11m da Rua Eduardo 

Nozelli; daí segue pela referida divisa, com rumo de 59°57'14"SW e distância de 6,01m, até o ponto aqui 

designado “C”; segue à esquerda confrontando com área da mesma propriedade com rumo de 

26°05'39"SE e distância de 20,20m até o ponto aqui designado “20”; segue à esquerda confrontando com 

propriedade de Luilha Crozariol e Outros (Matr. 67121) com rumo de 58°07'NE e distância de 6,03m até 

o ponto aqui designado “19”; segue à esquerda confrontando com área da mesma propriedade com rumo 

de 26°05'39"NW e distância de 20,01m até o ponto inicial, “D”, fechando o perímetro e encerrando uma 

área de 120,63 m². 

8. Propriedade de Aparecido Benedito dos Santos - Rua Eduardo Nozelli nº 397 - Bairro 

Independência 

9. Uma faixa de terras em um terreno, imóvel nº 397 da Rua Eduardo Nozelli, situado no Bairro 

Piracangaguá, Município e Comarca de Taubaté, representada no desenho Sabesp 121/09 –REV - R1, que 

assim se descreve: tem início no ponto aqui designado “35” situado na divisa com imóvel nº 399 da Rua 

Eduardo Nozelli, distante 208,95m da testada; daí segue pela referida divisa por uma distância de 6,08m, 

confrontando com Nilza de Fátima de Paula Santos, até o ponto aqui designado “36”; segue à esquerda 

confrontando com área da mesma propriedade com ângulo interno de 99°07'59" e distância de 26,52m, 

até o ponto aqui designado “37”; segue à esquerda com ângulo interno de 179°37'55" e distância de  

3,86m até o ponto aqui designado “34”, confrontando desde o ponto 36 com área da mesma propriedade; 

segue à esquerda confrontando com propriedade ocupada por Maria de Freitas Oliveira com ângulo 

interno de 81°14'04" e distância de  6,07m, , até o ponto aqui designado “33”; segue à esquerda 

confrontando com área da mesma propriedade com ângulo interno de 98°45'56" e distância de  2,92m até 

o ponto aqui designado “38”; segue à direita com ângulo interno de 180°22'05" e distância de  27,46m até 

o ponto inicial, “35”, confrontando desde o ponto 33 com área da mesma propriedade, fechando o 

perímetro com ângulo interno de 80°52'01" e encerrando uma área de 128,27m². 

10. Propriedade de José Antônio de Paula - Rua Eduardo Nozelli nº 467 - Bairro 

Independência 

11. Uma faixa de terras de um terreno situado no bairro Piracangaguá,  Município e Comarca de 

Taubaté-SP, representada no desenho Sabesp 121/09 – REV – R1, com as seguintes divisas e 

confrontações: tem início, no ponto aqui designado “27” situado na divisa com imóvel nº 351  da Rua 

Eduardo Nozelli, distante 216,57m da testada; daí segue pela referida divisa  por uma distância de 6,07m, 

confrontando com Giovani Alessandro Fraga da Silva, até o ponto aqui designado “28”; daí segue à 

esquerda confrontando com área da mesma propriedade com ângulo interno de 98°45'56" e distância de 

12,75m até o ponto aqui designado “29”; daí segue à esquerda com ângulo interno de 176°02'04" e 

distância de 1,26m até o ponto aqui designado “B”, confrontando desde o ponto 28 com área da mesma 

propriedade; daí segue à esquerda confrontando com a propriedade de Valter Silvério Pereira (Matr. 

98.380), com ângulo interno de 85°29'31" e distância de 6,02m, até o ponto aqui designado “A”; daí 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  05  de  Fevereiro  de  2020

16
VOZ DOVALE

segue à esquerda confrontando com área da mesma propriedade com ângulo interno de 94°30'29" e 

distância de 0,57m, até o ponto aqui designado “30”; daí segue à direita com ângulo interno de 

183°57'56" e distância de 13,47m até o ponto inicial, “27”, confrontando desde o ponto A com área da 

mesma propriedade fechando o perímetro com ângulo interno de   81°14'04" e encerrando uma área de 

84,15m². 

12. Propriedade de Edilson Fagundes Pinto - Rua Eduardo Nozelli s/nº - Bairro 

Independência 

Uma faixa de terras em terreno situado no imóvel denominado residencial independência, nesta cidade, 

com frente para a Rua Eduardo Noselli, pertencente a matrícula, nº 146.872 do CRI de Taubaté – SP, 

representado no desenho Sabesp, 121/09-REV-R1, com as seguintes divisas e confrontações: Tem início 

no ponto aqui designado “47”, situado no alinhamento titulado (8-9), distante 8,77m do ponto titulado 

“8”, daí, segue pelo alinhamento titulado com ângulo interno 60º10’20”, confrontando com o imóvel de 

propriedade de Aline Aparecida Ferreira Batista por 6,92m, onde atinge o ponto aqui designado “48”; 

deste, deflete à esquerda com ângulo interno 119º49’40”, por 20,44m onde atinge o ponto aqui designado 

“49”; deste, deflete à direita com ângulo interno 217º11’06”, por 31,67m onde atinge o ponto aqui 

designado “50”; deste, deflete à direita com ângulo interno 205º48’43”, por 63,22m até o ponto aqui 

designado “51”; deste, deflete à esquerda com ângulo interno 175º12’18”, por 60,57m até o ponto aqui 

designado “52”; deste, deflete à direita com ângulo interno 213º16’48”, por 12,08m até o ponto aqui 

designado “53”; deste, deflete à direita com ângulo interno 219º57’55”, por 24,19m até o ponto aqui 

designado “54”; confrontando do ponto “48” ao ponto “54”, com área da mesma propriedade; do ponto 

“54”, deflete à esquerda com ângulo interno de 108º51’01”, por 4,24m, confrontando com a propriedade 

de Aline Aparecida Ferreira Batista até o ponto aqui designado “55”; deste, deflete à esquerda com ângulo 

interno 71º08’59”, por 27,01m onde atinge o ponto aqui designado “56”; deste, deflete à esquerda com 

ângulo interno 140º02’05”, por 15,96m onde atinge o ponto aqui designado “57”, confrontando do ponto 

“55” ao “57”, com área da mesma propriedade; do ponto “57”, deflete à esquerda com ângulo interno 

145º53’36” por 57,94m onde atinge o ponto titulado “3”; deste, deflete à direita com ângulo interno 

titulado 183º27’27”, por 72,19m até o ponto aqui designado “58”; confrontando entre os pontos “57”, “3” 

e “58”, com a propriedade de Benedita Orro de Campos Almeida; do ponto “58”, deflete à esquerda com 

ângulo interno 156º21’07” por 24,64m, onde atinge o ponto aqui designado “59”; deste, deflete à direita 

com ângulo interno 289º33’25” por 8,26m onde atinge o ponto aqui designado “60”, confrontando do 

ponto “58” ao ponto “60”, com área da mesma propriedade; do ponto “60”, deflete à esquerda com 

ângulo interno 44º45’27”, por 6,36 até o ponto titulado “5”; deste, deflete à esquerda com ângulo titulado 

166º19’19”, por 2,95m, confrontando com o Clube de Campo Abaeté, onde atinge o ponto aqui designado 

“61”; deste, deflete à esquerda com ângulo interno 148º54’44” por 3,24 até o ponto aqui designa “62”; 

deste, deflete à direita com ângulo interno 213º15’29” por 22,77m, confrontando com área da mesma 

propriedade até o ponto aqui designado “47”, inicial desta descrição, fechando assim o perímetro e 

delimitando uma área de 886,75m².  

13. Propriedade de Orbio Máximo de Borba - Avenida Carlos Pedroso da Silveira nº 2778 – 

Residencial San Marco - Bairro do Pinhão 

Uma faixa, parte de um imóvel urbano situado no Bairro do Pinhão, no distrito de Quiririm, pertencente à 

matrícula 115.667 do CRI de Taubaté – SP e representada no desenho Sabesp 0054/06-RVE-R2, tendo 

início no ponto, aqui designado 1, situado no alinhamento da Estrada Estadual que vai de Taubaté à 

Quiririm, distante 4,48m da divisa com Catarina Baldini Marson; Ângelo Marson e s/m Maria Benedita 

Toledo Marson; Luiz Marson e s/m Maria Rosa de Araújo Marson e; daí segue confrontando com área da 

mesma propriedade, por 13,76, até o ponto, aqui designado, 2; segue à esquerda com ângulo interno de 

194º07’37”, por 59,02m, até o ponto, aqui designado, 3; segue à esquerda com ângulo interno de 

192º32’34” por 86,88m, até o ponto, aqui designado, 4; sendo que desde o ponto 1 confronta com área da 

mesma propriedade; segue à direita com ângulo interno de 110º45’13”, ainda confrontando com o 

restante do imóvel, numa distância de 3,21m, até o ponto, aqui designado, 5; segue à direita confrontando 

com área da mesma propriedade, com ângulo interno de 69º14’47” por 86,07m, até o ponto, aqui 

designado, 6; segue à direita com ângulo interno de 167º27’26” por 59,54m até o ponto, aqui designado, 

7; segue à direita com ângulo interno de 166º03’26” por 13,94m, até o ponto, aqui designado, 8, sendo 

que confronta desde o ponto 5, com área da mesma propriedade; segue a direita com ângulo interno de 

96º47’11”, pela Estrada Estadual que vai de Taubaté à Quiririm, por 3,02m até o ponto 1, encerrando uma 

área de 478,51m². 

14. Propriedade de José Bernardo Ortiz Monteiro Júnior e Outros - Avenida Carlos Pedroso 

da Silveira Km 127+750m – Chácara São Bernardo – Bairro do Pinhão 

Uma faixa, parte de um imóvel rural, situado no Bairro do Pinhão ou Quiririm, pertencente à matrícula 

43.999 do CRI de Taubaté – SP e representada no desenho Sabesp 0054/06-RVE-R1, tendo início no 

ponto, aqui designado 16, situado na Estrada Estadual de Rodagem São Paulo-Rio, distante 573,69m da 

Estrada do Pinhão; segue pela Estrada Estadual de Rodagem São Paulo-Rio por 3,00m, até o ponto, aqui 

designado, 17; segue a direita com ângulo interno de 88º43’34” por 8,50m até o ponto, aqui designado, 

18; segue à esquerda com ângulo interno de 200º33’13” por 179,82m, até o ponto, aqui designado, 19, 

sendo que, desde o ponto 17 confronta com área da mesma propriedade; segue à direita com ângulo 

interno de 63º41’01”, confrontando com Geraldo Fernandes Patto, por 3,35m, até o ponto, aqui 

designado, 20; segue à direita, com ângulo interno de 116º18’59” por 178,88m, até o ponto, aqui 

designado, 21; segue à direita com ângulo interno de 159º26’47” por 8,98m até o ponto 16, sendo que 

desde o ponto 20, confronta com área da mesma propriedade, encerrando uma área de 564,28m². 

 

15. Propriedade de João Batista Chianello - Avenida Francisco Alves Monteiro nº 609 - 

Loteamento Residencial Itapema – Bairro Independência 

Faixa em um terreno designado Gleba D, situado no Bairro da Independência, município e comarca de 

Taubaté, pertencente à matricula n.º 98.731 do 1º CRI de Taubaté, e representada no desenho SABESP 

0139/09/REV, com a seguinte descrição: inicia no ponto aqui designado A, situado na divisa com o Sítio 

Timóteo (Área A-I), entre os pontos 10 e 11 titulados, distante 54,84m do ponto 10; deste segue pela 

referida divisa com azimute de 43º10’11” por 6,00m até o ponto aqui designado, B; segue à direita 

confrontando com área da mesma propriedade com azimute de 131º37’35” por 6,73m até o ponto aqui 

designado, C; segue à direita com azimute de 167º30’15” por 24,45m até o ponto aqui designado, 24, 

confrontando desde o ponto B com área da mesma propriedade; segue à direita confrontando com a 

Chácara Santa Elisabeth pela linha titulada com azimute de 227º54’08” por 6,90m até o ponto aqui 

designado, 25; segue à direita confrontando com área da mesma propriedade com azimute de 347º30’15” 

por 25,92m até o ponto aqui designado, D; segue à esquerda com azimute de 311º37’35” por 4,95m até o 

ponto inicial A, confrontando desde o ponto 25 com área da mesma propriedade; encerrando uma área de 

186,15m². 

16. Propriedade de Maria Odila dos Santos - Rua Orestes Marcon nº 150 – Bairro 

Independência 

Faixa de terras no imóvel, com frente para a Estrada Municipal Taubaté Quiririm, atual Av. Francisco 

Alves Monteiro, situado no Bairro da Independência, município e comarca de Taubaté, pertencente à 

matrícula nº 42.300 do 1º C.R.I. de Taubaté, aqui representada pelo desenho Sabesp 0139/08/REV-R1, 

com as seguintes medidas e confrontações: inicia no ponto Z, titulado, situado na divisa com João Batista 

Chianello; daí segue pela referida divisa com  rumo 47º03’53”SW  por 4,93m até o ponto aqui designado 

25; segue à esquerda confrontando com área da mesma propriedade com rumo 13º20’00”SE por 17,23m 

até o ponto aqui designado 27; segue à esquerda confrontando com rumo 56º30’08”NE por 6,39m até o 

ponto aqui designado 28; segue à esquerda com rumo 13º20’00”NW por 18,43m até o ponto aqui 

designado 24, confrontando desde o ponto 25 com área da mesma propriedade; segue à esquerda 

confrontando com a propriedade de João Batista Chinelo com rumo de 48º00'48”SW por 1,94m, até o 

ponto inicial, Z; encerrando uma área de 106,98m2.   

17. Propriedade de Maria Odila dos Santos - Rua Orestes Marcon nº 95 – Bairro 

Independência 

Faixa de terras em um imóvel com frente para a Estrada Municipal Taubaté- Quiririm, atual Av. Francisco 

Alves Monteiro, situado no Bairro da Independência, município e comarca de São José dos Campos, 

pertencente à matrícula nº 42.300 do 1º C.R.I. de Taubaté, aqui representada pelo desenho Sabesp 

0139/08/REV-R1, com as seguintes medidas e confrontações: inicia no ponto aqui designado 29, situado 

na divisa  com terras de José Altair Marcon, linha titulada de 36,37m com rumo 67º27’22”NE, entre os 

pontos E2 e G2, distante 26,28m do ponto E2; daí segue pela referida divisa no rumo 67º27’22”NE, por 

6,08m, até o ponto aqui designado, 30; daí segue à esquerda confrontando com área da mesma 

propriedade com rumo  13º27’49”NW por 15,48m até o ponto aqui designado, 28;  segue à esquerda no 

rumo 56º30’08”SW por 6,39m até o ponto aqui designado 27;  segue à esquerda com rumo 13º27’49”SE 

por 14,24m até o ponto inicial 29, confrontando desde o ponto 30 com área da mesma propriedade; 

encerrando uma área de 89,17m2.   

Art. 2º As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão por conta de verba própria da 

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP. 

Art. 3º Fica a expropriante autorizada a invocar o caráter de urgência no processo judicial de  instituição 

de servidão de passagem, para os fins do disposto no artigo 15 do Decreto-Lei Federal n° 3.365, de 21 de 

junho de 1941, alterado pela Lei n° 2.786, de 21 de maio de 1956.  

Art. 4º As áreas de que trata o artigo 1º estão caracterizadas na planta AD 3271. 

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 04 de fevereiro de 2020, 381º da fundação do Povoado e 375º da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 

Prefeito Municipal 

DÉBORA ANDRADE PEREIRA 

Resp. pelo Expediente da Secretaria de Planejamento 

Publicado na Secretaria de Governo e Relações Institucionais, 04 de fevereiro de 2020. 

EDUARDO CURSINO 

Secretário de Governo e Relações Institucionais 

HELOISA MARCIA VALENTE GOMES 

Diretora do Departamento Técnico Legislativo 

 

PROCESSO Nº. 8.389/20 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 308/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a 

favor das empresas: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 3.002,44 (Três mil e dois reais e 

quarenta e quatro centavos); PORTAL LTDA,no valor de R$ 64.800,00 (Sessenta e quatro mil e 

oitocentos reais); INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA,no valor de R$ 39.167,60 (Trinta e nove mil 

cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos); SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,no 

valor de R$ 119.268,40 (Cento e dezenove mil duzentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos); 

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, no valor de R$ 42.696,00 (Quarenta e dois mil 

seiscentos e noventa e seis reais); CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 

LTDA,no valor de R$ 261,00 (Duzentos e sessenta e um reais); COMERCIAL CIRÚRGICA 

RIOCLARENSE LTDA,no valor de R$ 168.008,00 (Cento e sessenta e oito mil e oito reais); 

DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,no valor de R$ 28.910,03 

(Vinte e oito mil novecentos e dez reais e três centavos); ACÁCIA COMÉRCIO DE 

MEDICAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 39.878,84 (Trinta e nove mil oitocentos e setenta e oito 

reais e oitenta e quatro centavos); UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A,no valor 

de R$ 15.040,00 (Quinze mil e quarenta reais); INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS 

LTDA,no valor de R$ 26.512,00 (Vinte e seis mil quinhentos e doze reais); NDS DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA,no valor de R$ 214.855,94 (Duzentos e catorze mil oitocentos e 

cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos);MULTIFARMA COMERCIAL LTDA, no valor 

de R$ 14.400,00 (Catorze mil e quatrocentos reais); PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 

LTDA - EPP,no valor de R$ 9.090,00 (Nove mil e noventa reais); FRESENIUS KABI BRASIL 

LTDA,no valor de R$ 215.143,00 (Duzentos e quinze mil cento e quarenta e três reais); PARTNER 

FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI EPP,no valor de R$ 35.787,69 (Trinta 

e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos); Totalizando R$ 1.036.820,94 

(Um milhão trinta e seis mil oitocentos e vinte e reais e noventa e quatro centavos); 

G.P, aos 03/02/2020 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

Atos oficiais




